
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 40  del 25.01.2021 

 

 

 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff Direzione Strategica. 

 

 

Oggetto: Protocollo di intesa tra l’A.S.L. Napoli 2 Nord e l’A.O.U. “Federico II” per lo 

svolgimento di attività di Neuroradiologia Interventistica.  

 

 

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 

      Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021 conto 4020106400 centro di 

costo …  

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

      Dott. Stefano Visani               Dott.ssa Emilia Anna Vozzella
          

   

 



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 
 

 

Premesso  che l’A.S.L. Napoli 2 Nord ha manifestato la necessità di effettuare attività di 

Neuroradiologia Interventistica presso l’A.O.U. “Federico II” per le esigenze dei 

pazienti ricoverati presso il Dipartimento di Emergenza ed Area Critica della detta 

A.S.L., avvalendosi della specifica professionalità e competenza del personale medico 

dell’U.O.S.D. di Neuroradiologia Interventistica afferente al D.A.I. di 

“Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e Morfologica e Medicina Legale” di 

questa A.O.U.; 

  

Viste le note intercorse tra questa Azienda e l’A.S.L. Napoli 2 Nord per la stipula di un 

Protocollo di Intesa avente ad oggetto lo svolgimento delle attività di Neuroradiologia 

Interventistica presso questa A.O.U.; 

 

Considerato  che il Piano Ospedaliero prevede che questa A.O.U. partecipi alla rete stroke; 

 

che questa Azienda ha manifestato la disponibilità alla stipula e che l’A.S.L. Napoli 2 

Nord ha inoltrato apposito schema di Protocollo di Intesa da sottoscrivere; 

 

che questa Azienda ha già maturato una consolidata esperienza nell’approccio 

endovascolare neuroradiologico e che intende ulteriormente sviluppare il trattamento 

dell’ictus nei diversi e ulteriori approcci terapeutici (trombosi sistemica e approccio 

neuro-chirurgico); 

 

Visto  il Protocollo di Intesa allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Preso atto  che i soggetti attuativi del Protocollo di Intesa sono da individuarsi, per l’A.S.L. 

Napoli 2 Nord, nella persona del Direttore del Dipartimento di Emergenza ed Area 

Critica Dott. F. Diurno e, per l’A.O.U. “Federico II”, nella persona del Responsabile 

dell’U.O.S.D. di Neuroradiologia Interventistica Prof. Francesco Briganti; 

 

 che le prestazioni oggetto del Protocollo di Intesa comprendono: 

- angiografia diagnostica; 

- intervento endovascolare per aneurisma cerebrale; 

- intervento endovascolare per malformazione artero-venosa; 

- intervento endovascolare di stenting carotideo; 

- intervento endovascolare di disostruzione vasi intracranici per ictus. 

 

che i costi delle attività oggetto del Protocollo di Intesa in argomento sono a carico 

dell’Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord; 

 

 Ritenuto  di poter stipulare il Protocollo di Intesa in argomento della durata di un anno a 

decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso, eventualmente rinnovabile a seguito 

di formale richiesta; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo 

stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

 

 



Propone 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

- di approvare e, quindi, sottoscrivere il Protocollo di Intesa allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

- di trasmettere la presente deliberazione all’Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord. 

 

 

F.to Il Coordinatore Staff Direzione Strategica 

    Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione 

Strategica; 

 

 Preso atto che il Coordinatore di Staff Direzione Strategica proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, all’Azienda Sanitaria 

Locale Napoli 2 Nord. 

 

 

 

                       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Avv. Anna IERVOLINO 

 
 

 

 

 

 

 

 



Data consegna  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:  

 

 

È stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

È divenuta esecutiva il 25.01.2021 

 

 

 F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 


